
 

0102002901 

 
Klasa: 023-01/16-01/1210 
Urbroj:2168/01-01-01-0019-16-4 
Pula, 30. studenog 2016.  
 
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prijenosu  

    komunalnih vodnih građevina 
                 - dostavlja se 
 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prijenosu komunalnih vodnih 
građevina, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 30. studenog 2016. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prijenosu komunalnih vodnih građevina. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 
p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 
pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 
 



Temeljem  �lanka 23. i 24. Zakona o vodama (Narodne novine broj 153/09, 63/11, 130/11, 
56/13 i 14/14) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana …………..…2016. 
godine, donijelo je  

O D L U K U 

�lanak 1. 

Grad Pula-Pola (dalje: Grad) u postupku uskla�ivanja rada javnih isporu�itelja vodnih usluga 
sa odredbama �lanka 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama (Narodne 
novine broj 56/13), prenosi komunalne vodne gra�evine javne vodoopskrbe u svom 
vlasništvu, u vlasništvo društva Vodovod Pula d.o.o. za javnu vodoopskrbu, iz Pule, Radi�eva 
9,  te prenosi komunalne vodne gra�evine u dijelu sustava javne odvodnje koji se odnosi na 
odvodnju sanitarnih otpadnih voda (fekalna kanalizacija) u svom vlasništvu, u vlasništvo 
društva Pragrande d.o.o. za obavljanje djelatnosti javne odvodnje, iz Pule, Trg 1. istarske 
brigade 14. 

�lanak 2. 

Prijenos komunalnih vodnih gra�evina navedenih u �lanku 1. ove Odluke iz vlasništva Grada 
u vlasništvo javnog isporu�itelja vodnih usluga društva Vodovod Pula d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu, iz Pule i društva Pragrande d.o.o. za obavljanje djelatnosti javne odvodnje, iz 
Pule, vrši se u obliku prijenosa bez naknade. 

�lanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pule.  

Klasa: 023-01/16-01/1210 
Urbroj:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek 



PRAVNI OSNOV:  
�lanak 23. i 24. Zakona o vodama (Narodne Novine broj 153/09, 63/11
14/14) u svezi sa �lankom 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona
novine broj: 56/13), te �lanak 39. Statuta Grada Pula
broj 7/09, 16/09,12/11 i 13/01).

SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO
Za provo�enje ove Odluke nije

RAZLOZI DONOŠENJA:
Odredbama �lanka 23. i 24. Zakona o vodama odre
gra�evine javna dobra u javnoj upotrebi i u vlasništvu 
Nadalje, odredbom �lanka 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o v
novine broj: 56/13), izrijekom je odre
prenijeti komunalne vodne gra
vodne usluge u obliku temeljnog uloga ili prijenosa
prijenos neoporeziv.  
Temeljem navedenih zakonskih odredbi
komunalnih vodnih gra�evina javne vodoopskrbe u svom vlasništvu, u vlasni
Vodovod Pula d.o.o. za javnu vodoops
gra�evine u dijelu sustava javne odvodnje koji se odnos
voda (fekalna kanalizacija) u svom vlasništvu, u vl
obavljanje djelatnosti javne odvodnje
Prijenos navedenih komunalnih vodnih gra

Slijedom navedenoga predlaže se donošenje  ove Odluke.

   

OBRAZLOŽENJE 

Zakona o vodama (Narodne Novine broj 153/09, 63/11
lankom 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama (Narodne 

lanak 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine
broj 7/09, 16/09,12/11 i 13/01).

SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO�ENJE ODLUKE:  
enje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva. 

i 24. Zakona o vodama odre�eno je kako su komunalne vodne 
evine javna dobra u javnoj upotrebi i u vlasništvu su javnog isporu�itelja vodne usluge. 

lanka 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o v
novine broj: 56/13), izrijekom je odre�eno da su jedinice jedinice lokalne samouprave dužn
prenijeti komunalne vodne gra�evine u svom vlasništvu u vlasništvo javnog isporu
vodne usluge u obliku temeljnog uloga ili prijenosa bez naknade, time da se navodi kako je taj 

navedenih zakonskih odredbi, ovom Odlukom Grad Pula-Pola prenosi vlasništvo 
evina javne vodoopskrbe u svom vlasništvu, u vlasni

Vodovod Pula d.o.o. za javnu vodoopskrbu, iz Pule, Radi�eva 9,  te prenosi komunalne vodne 
evine u dijelu sustava javne odvodnje koji se odnosi na odvodnju sanitarnih otpadnih 

voda (fekalna kanalizacija) u svom vlasništvu, u vlasništvo društva Pragrande d.o.o. 
avne odvodnje, iz Pule, Trg 1. istarske brigade 14. 

Prijenos navedenih komunalnih vodnih gra�evina vrši se bez naknade.

že se donošenje  ove Odluke.

    
P.O. GRADONA�

Giordano Škufli�, mag.ing.aedif.

Zakona o vodama (Narodne Novine broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 
o vodama (Narodne 

Službene novine“ Grada Pule 

eno je kako su komunalne vodne 
�itelja vodne usluge. 

lanka 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama (Narodne 
eno da su jedinice jedinice lokalne samouprave dužne 

evine u svom vlasništvu u vlasništvo javnog isporu�itelja 
e da se navodi kako je taj 

Pola prenosi vlasništvo 
evina javne vodoopskrbe u svom vlasništvu, u vlasništvo društva 

eva 9,  te prenosi komunalne vodne 
i na odvodnju sanitarnih otpadnih 

asništvo društva Pragrande d.o.o. za 

P.O. GRADONA�ELNIKA
, mag.ing.aedif., v.r. 


